
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

関西国際空港DREC装置更新工事外3件実施設計
平成28年07月22日～平成29年02月28日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月21日
株式会社施設工学研究所
大阪市北区万歳町4番12号

一般競争入札 10,709,636円 8,640,000円 80.7% 

松山空港場外用地土壌汚染概況調査
平成28年07月27日～平成28年12月16日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月26日
興亜開発（株）
東京都墨田区江東橋５－３－１３

指名競争入札 1,174,700円 453,600円 38.6% 

福岡空港防音壁設置による環境影響検討調査
平成28年07月07日～平成28年11月30日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月6日
パシフィックコンサルタンツ
（株）大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

24,920,573円 24,840,000円 99.7% 

福岡空港回転翼機能移設事業に係る整備計画検
討調査
平成28年07月07日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月6日
パシフィックコンサルタンツ
（株）大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 25,801,360円 24,840,000円 96.3% 

福岡空港国内線エプロン照明灯設置その他工事
外３件実施設計
平成28年07月04日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月1日
（株）総合設備コンサルタント大
阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 39,171,920円 36,720,000円 93.7% 

那覇空港に係る航空機及び周辺航行船舶の通航
運用に関する検討業務
平成28年07月19日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月15日
公益社団法人西部海難防止協会
福岡県北九州市門司区港町7番8号

一般競争入札
（総合評価）

22,406,090円 20,736,000円 92.5% 

奄美空港集約整備工事実施設計
平成28年07月04日～平成28年09月30日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月1日
（株）総合設備コンサルタント大
阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 5,751,453円 5,400,000円 93.9% 

広島空港外９空港貯水槽設置実施設計
平成28年07月07日～平成28年10月14日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月6日
（株）スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西2丁目4番
12号

一般競争入札 13,543,532円 10,962,000円 80.9% 

名瀬RCM装置設置工事外２件実施設計
平成28年07月04日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月1日
株式会社日本空港コンサルタンツ
西日本支社　支社長　石井　毅
大阪市西区新町一丁目3番12号

一般競争入札 2,796,312円 2,700,000円 96.6% 

高知空港無線施設用発電設備工事外2件実施設
計
平成28年07月07日～平成28年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月6日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２
－５

指名競争入札 9,687,835円 8,316,000円 85.8% 

関西国際空港庁舎外１棟改修工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月20日
（株）安藤・間　大阪支店
大阪市福島区福島６－２－６

一般競争入札
（総合評価）

206,064,000円 199,800,000円 96.9% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港庁舎空気調和設備工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月21日
（株）菱熱
福岡市博多区博多駅南１－８－１
３

一般競争入札
（総合評価）

122,256,000円 119,880,000円 98.0% 

福岡空港誘導路灯改良その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月11日
三栄電気工業（株）
福岡市中央区鳥飼２－５－２２

一般競争入札
（総合評価）

45,057,600円 44,820,000円 99.4% 

宮崎空港停止線灯設置その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月11日
（株）明光社
宮崎市江平中町７－１０

一般競争入札
（総合評価）

236,768,400円 232,200,000円 98.0% 

那覇空港国際線地区エプロン照明灯設置その他
工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月5日
宏電エテック（株）
大阪市中央区南船場１－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

127,656,000円 120,960,000円 94.7% 

那覇空港バスプール照明灯改良その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月6日
（株）大輝
沖縄県豊見城市字我那覇４４５－
１２

一般競争入札
（総合評価）

22,658,400円 21,924,000円 96.7% 

奄美空港庁舎受配電設備設置その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月14日
（株）南日本電設
鹿児島市下荒田２－３８－１７

一般競争入札
（総合評価）

45,576,000円 45,360,000円 99.5% 

平田ＡＲＳＲ局舎改修工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月21日
（株）フクダ
島根県出雲市斐川町沖洲１０８０
番地

一般競争入札
（総合評価）

99,608,400円 95,040,000円 95.4% 

加世田航空路監視レーダー電源局舎外１棟改修
工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年7月11日
（株）市坪建装
鹿児島市下荒田４－４３－１０

一般競争入札
6,134,400円 4,644,000円 75.7% 

平成２８年度建築施設点検業務（福岡空港事務
所外３官署）

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成28年7月28日
アトリエＢＢＳ（株）
福岡市博多区美野島２－１－３１ 一般競争入札 6,687,952円 4,082,400円 61.0% 


